de informar a Vossa Excelência que a paralização da obra se deu por culpa da
contratada, em virtude do que a Secretaria de Administração notificou-a para
retomada, pena de multa, em 27 de novembro de 2018 e 11 de janeiro de 2019 e não
tendo se defendido e nem retomado as obras, foi multada em R$ 24.095,0 (vinte e
quatro mil, noventa e cinco reais e dez centavos), conforme cópia em anexo.

Não tendo sido tomadas as medidas para retomada das obas, e já vencido
o contrato, fizemos nova licitação estando o processo em fase de homologação.

Ao ensejo, apresento a Vossa Excelência, ex ensivamente a seus pares.

[...]

A PREFEI URA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA, pessoa jurídica de

direito público, já q ificada na Ata de Registro de Preços n° 39/2017, vem NOTIFICAR a
empresa DG MA ERIAIS ELÉTRICOS E SERVIÇOS LTDA, da aplicação da
penalidade multa, n importe de R$ 24.095,10 (vinte e quatro mil noventa e cinco reais e dez
centavos), calculad s conforme o item 10.1.5. da Ata de Registro de Preços em epígrafe,
cumulada com a licação da penalidade de Suspensão do Direito de Licitar com a

{ . ~ f'\

Administração M cipal pelo prazo de 02 (dois) anos por ter a empresa ora notificada,